

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>26.03.2020</u> № <u>197</u>

г. Оха

О дополнительных мерах по снижению риска распространения на территории муниципального образования городской округ «Охинский» инфекционных заболеваний, вызванных коронавирусом (2019-nCov)

В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям органов местного самоуправления (Гаврилюк Н.Г., Заиченко О.В., Муртазина Р.Ф, Поземский А.А.) определить численность муниципальных служащих, обеспечивающих с 30 марта 2020 года по 03 апреля 2020 года функционирование органов местного самоуправления муниципального образования городской округ «Охинский».

2. Руководителям муниципальных учреждений, предприятий, не являющимися организациями, перечисленными в п. 2 Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», установить для работников с 30 марта 2020 года по 03 апреля 2020 года нерабочие дни, с сохранением за работниками заработной платы.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений осуществляющих функционирование, предусмотренное в п. 2 Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», при необходимости, установить работникам дистанционный формат осуществления профессиональной деятельности с 30 марта 2020 года по 03 апреля 2020 года.

4.Руководителям органов местного самоуправления городского округа «Охинский» (Гаврилюк Н.Г., Заиченко О.В., Муртазина Р.Ф, Поземский А.А.) направить и.о. главы муниципального образования городской округ «Охинский» Пискунову Н.В. информацию о выполнении настоящего постановления в срок до 17 часов 00 минут 26.03.2020 года.

- 5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru.
 - 6 .Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования городской округ «Охинский»

Н. В.Пискунов